D ditur baptizatis regalem et sacerdotalem conferri a Domino dignitatem. Nam in Veteri Testamento hi qui legebantur in sacerdotio vel in regno, sancto ungebantur oleo et unctione capitis; alii <sup>k</sup> regnandi, alii sacrificia offerendi accipiebant a Domino potestatem. Sicut sanctum David et cæteros reges unctos legi-

<sup>a</sup> Staturos esse credamus. •

<sup>b</sup> Idoneum resurrectionis exemplum Christum ipsum Dominum nostrum Verbum Patris.

<sup>c</sup> Deus Verbum.

<sup>d</sup> Et ascendit in cælos.

<sup>e</sup> Resurrexisse a mortuis.

<sup>f</sup> Hæc sunt autem quæ.

<sup>g</sup> Tertio capita vestra.

<sup>h</sup> In nomine Trinitatis. Recte tertio mersi estis, qui accepistis baptismum in nomine Jesu Christi.

<sup>i</sup> Fratres carissimi; deinde omittit nos.

<sup>j</sup> Omittit in.

<sup>k</sup> Regnandi in populo Dei.

<sup>l</sup> In editione titulus est : Sermo de unctione capitis et pedibus lavandis.

## TRACTATUS II.

DE BAPTISMO <sup>1</sup>.

**713** Promissimus <sup>a</sup> prime tractatu nos de omnibus quæ per ministerium nostrum et Christi gratiam consecuti estis, mysteriis locuturos, ne qua nobis de ignorantia negligentia nasceretur. Sed consulimus labori vestro et memoriæ, providentes ne aut lassatus audiendo animus omnia intelligere non posset, aut multorum simul cognitione memoria prægravata, etiam quæ intellexisset, cito oblita deperderet. Prima ergo prædicatione de his tantum locuti sumus quæ vobis, priusquam ad fontem sanctum veniretis, juxta catholicæ regulæ instituta tradidimus; et quid significaret unctio quæ, diversis corporis vestri adhibita partibus, diversum intellectum designat, prout Dominus donare dignatus est interpretati sumus, cum ostenderimus vos per oleum sanctificationis ad auditum <sup>b</sup> fidei præparatos et bonum Christi odorem vocatos, ex toto corde abrenuntiandum <sup>c</sup> esse commonitos. Nunc vero de interioribus mysteriis locuturi sumus quæ in ipso sancto fonte celebrata sunt. Emissa enim certissima cautione, qua vos abrenuntiare omnibus pompis et operibus ejus, et omni fornicationi diabolicæ spondidistis, <sup>d</sup> descendistis in fontem sacrum, fontem vitæ, fontem redemptionis, fontem sanctificatum virtute cœlesti, et ita sanctificatum, ut homines per multa peccata diluendo sanctificet. Non enim debetis illas aquas oculis æstimare, sed mente. Nam etsi substantia illius aquæ de communi aquarum natura sit, <sup>e</sup> effectus tamen ipsius ex Dei gratia et virtute procedit, qui creavit aquas ut secreta potentiæ suæ virtute peccata quæ non videntur ablueret. Spiritus enim sanctus in illa aqua operatur, ut qui ante baptismum diversorum criminum rei tenebantur, et cum diabolo in gehenna æterni ignis arsurus erant, post baptismum in cœlorum regnum intrare <sup>f</sup> mereantur. Unde Dominus in Evangelio potentiam tanti exprimens sacramenti ait: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua* **714** *et Spiritu sancto, non potest intrare in regnum Dei* (Joan. iii). In hoc ergo fonte antequam vos toto corpore tingeremus, interrogavimus: Credis in Deum Patrem omnipotentem? Respondistis: Credo. Rursus interrogavimus: Credis et in Jesum Christum Filium ejus, <sup>g</sup> qui conceptus est de Spiritu sancto, et natus est ex Maria Virgine? Respondistis singuli: Credo. <sup>h</sup> Iterum interrogavimus: Credis et in Spiritum sanctum? respondistis similiter: Credo. Hæc autem fecimus juxta Domini nostri Jesu Christi Salva-